



Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt oraz starorzecze Podgórek Tynieckich

2024-11-08

Głównymi tematami, którymi zajęli się radni na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska były inwestycja jaką jest budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w nowej lokalizacji oraz dewastacja starorzecza Wisły w Podgórkach Tynieckich.

W pierwszej części posiedzenia radni wysłuchali informacji Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie na temat wniosku w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz opracowania koncepcji architektoniczno-budowlanej budowy Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w nowej lokalizacji. Dyskusję na ten temat rozpoczęła Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Przedstawiła stanowisko Urzędu i zaznaczyła, że problemem nie jest sama budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt, tylko brak akceptacji społecznej dla tego przedsięwzięcia. Obecnie jest znaleziona nowa lokalizacja - działka stanowiąca własność ArcelorMittal, pozostająca w użytkowaniu przez rolnika. Koszt wykupu tej działki to ok. 2 mln zł. Małgorzata Mrugała przekazała, że zostały podjęte dalsze negocjacje, powzięto również starania, aby zabezpieczyć środki w budżecie miasta na rok 2025 r. i gdyby to się udało, zakup działki byłby możliwy. Opracowano również w ramach konsultacji ze stroną społeczną całą koncepcję związaną z budową Ośrodka. Chodzi o to, żeby tę koncepcję wkomponować w teren. Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska podkreśliła również, że głos Urzędu Miasta Krakowa nie jest słyszalny wśród mieszkańców miasta, potrzebna jest aktywna współpraca ze stroną społeczną. A budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt nie jest niczym złym, bo w Krakowie jest dużo drobnej zwierzyny która potrzebuje pomocy. W Ośrodku mają być leczone tylko i wyłącznie zwierzęta znajdujące się w trudnej sytuacji na terenie naszego miasta.

Łukasz Szewczyk, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich poinformował, że udało się uzyskać opinię w zakresie konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, Zarząd Inwestycji Miejskich wystąpił także do spółki gazownictwa odnośnie do możliwości przyłączenia obiektu do sieci gazowej. Oświadczenie przedstawił także Tauron. W sprawie odwodnienia pozyskano opinię jednostki Klimat - Energia - Gospodarka Wodna, a z Wodociągów Miasta Krakowa informację techniczną o możliwości podłączenia obiektu do sieci wodociągowej. W obszarze planowanej budowy Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt nie ma sieci kanalizacyjnej, w związku z tym musi być ona zrealizowana w oparciu o zbiorniki bezodpływowe. Pozostaje jeszcze kwestia podłączenia obiektu do sieci ciepłowniczej oraz możliwość dojazdu do tego terenu. Pozyskano również opinię Zarządu Dróg Miasta Krakowa. Wydział Architektury wszczął postępowanie w sprawie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Ze strony Zarządu Inwestycji Miejskich istnieje obawa co do zakresu przebudowy czy modernizacji ulic Łubinowej i Wrzosowej. Jednakże ruch samochodowy w tamtej okolicy jest raczej sporadyczny. Jeżeli wszystkie opinie będą pozytywne to czynności dotyczące samej procedury byłyby zakończone. Istotna jest zatem kwestia rozpoczęcia procedury pozyskania terenu, bez której dalsze działania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej czy ustalenia pozwolenia na budowę nie będą możliwe.

W toczącej się dyskusji między radnymi, stroną urzędową i społeczną wysnuła się konkluzja, że budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Krakowie jest potrzebna. Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Joanna Hańderek zainicjowała powstanie dwóch zespołów



robotniczych: w sprawie działań dotyczących budowy Ośrodka oraz kwestii prowadzenia kampanii społecznej edukującej mieszkańców na temat jego działań.

Druga część spotkania została poświęcona informacji w sprawie dewastacji starorzecza Wisły w Podgórkach Tynieckich. Problem przedstawił jeden ze zgłaszających interwencję wędkarzy, pokazał radnym zdjęcia i ustalenia z przeprowadzonej wizji lokalnej. Opisał zdarzenie i fakt uszkodzenia całej linii brzegowej przez koparkę w czasie wybierania osadów ze zbiornika, a także wyciągnięcia drzew leżących od wielu lat w wodzie, a które to stanowiły siedliska dla gatunków chronionych ryb, ptaków, gadów i płazów. Zwrócił także uwagę, że Starorzecze Wisły w Podgórkach Tynieckich jest ważnym zbiornikiem, a co roku dochodzi tam do śniecia ryb. Zrzuca tam są również ścieki z dużą ilością biogenów i substancji odżywczych. Wystosował również apel, aby powstała komisja społeczna, by zapobiegać w przyszłości takim działaniom.

Paweł Senderek, wiceprezes zarządu Wodociągów Miasta Krakowa odniósł się do sytuacji na starorzeczu Podgórek Tynieckich. Wyjaśnił, że doszło do nadużycia i źle wykonanego zlecenia, za co wykonawca poniesie konsekwencje, a teren w uzgodnieniu z Wodami Polskimi zostanie uporządkowany. Podkreślił również, że przedsiębiorstwo Wodociągi Miasta Krakowa jest otwarte na współpracę ze stroną społeczną w celu przywrócenia tego obszaru do stanu pierwotnego. Paweł Senderek przekazał, że wszelkiego typu sytuacje nadzwyczajne związane z funkcjonowaniem przelewu burzowego wodociągów należy zgłaszać na numer alarmowy 994, wtedy jest szansa na szybszą reakcję i rozwiązanie problemu. Infolinia jest dostępna cały rok, przez 24 godziny na dobę.